João Pessoa - Terça-feira, 16 de Março de 2021 Diário Ofi cial40

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos IV, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, atualizada
pela Lei nº 8.883, de 08 de Junho de 1994.
OBJETO: Serviços de desinfecção e higienização de prédios públicos e de todas as vias públicas do
município de Pedra Branca-PB, com o objetivo de reduzir os riscos pela contaminação da nova variante
do covid-19, atendendo as necessidades da secretaria de saúde., conforme especifi cações no contrato, pela
contratação direta da empresa JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO - ME – CNPJ nº 18.008.900/0001-40,
com o valor global de R$ 16.850,00 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais)
RATIFICAÇÃO: Ratifi co a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Pedra Branca -  PB, em 10 de Março de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 00008/2021

    O Prefeito municipal de Pedra Branca – PB, torna público a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO PRE-
SENCIAL nº Pregão Presencial nº 0008/2021, com objeto aquisição de peças para veículos a revogação
se deu por inconsistência no objeto e termo de referência incompleto.

Pedra Branca-PB, 15 de Março de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2021
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 24,
inciso IV da Lei nº 8.666/93 e do parecer jurídico exarado no referido processo, em face ao cumprimento
da Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista a documentação que instrui o
Processo de Dispensa de Licitação nº 00010/2021, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela
Serviços de desinfecção e higienização de prédios públicos e de todas as vias públicas do município de
Pedra Branca-PB, com o objetivo de reduzir os riscos pela contaminação da nova variante do covid-19,
atendendo as necessidades da secretaria de saúde., conforme especifi cações no contrato, pela contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO 00013/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS BIOEXAMES - LTDA - CNPJ nº
17.940.571/00001-09.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de exames laboratoriais ao Mu-
nicípio de Pedra Branca-PB.
Valor Global: R$ 14.710,00 (quatorze mil setecentos e dez reais).
Data do Contrato: 15 de Março de 2021
Josemario Bastos de Souza
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO 00013/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: MARCIO JOSE MOREIRA PEREIRA -ME - CNPJ nº 08.771.318/00001-88.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de exames laboratoriais ao Mu-
nicípio de Pedra Branca-PB.
Valor Global: R$ 12.085,00 (doze mil e oitenta e cinco reais), e a empresa.
Data do Contrato: 15 de Março de 2021
Josemario Bastos de Souza
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO 00013/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: TIAGO GOMES ARAUJO, -ME - CNPJ nº 23.539.910/00001-42.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de exames laboratoriais ao Mu-
nicípio de Pedra Branca-PB.
Valor Global: R$ 13.040,00 (treze mil e quarenta reais).
Data do Contrato: 15 de Março de 2021
Josemario Bastos de Souza
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Serviços de desinfecção e higienização de prédios públicos e de todas as vias públi-
cas do município de Pedra Branca-PB, com o objetivo de reduzir os riscos pela contaminação da nova
variante do covid-19, atendendo as necessidades da secretaria de saúde.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: - JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO - ME – CNPJ nº 18.008.900/0001-40
OBJETO: Serviços de desinfecção e higienização de prédios públicos e de todas as vias públicas do
município de Pedra Branca-PB, com o objetivo de reduzir os riscos pela contaminação da nova variante
do covid-19, atendendo as necessidades da secretaria de saúde.
VIGÊNCIA:  31.12.2021.
VALOR GLOBAL R$ 16.850,00 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais).
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.
Pedra Branca -  PB, em 11 de Março de 2021.
Josemario Bastos de Souza
Prefeito

direta da empresa JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO - ME – CNPJ nº 18.008.900/0001-40, com o valor
global de R$ 16.850,00 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais).
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Pedra Branca -  PB, em 10 de Março de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 00017/2021

O Pregoeiro Ofi cial e sua equipe de apoio, vem através deste aviso, tornam público o resultado de julga-
mento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00017/2021, cujo objeto é Aquisição
de combustíveis e óleo lubrifi cantes. Tem como vencedoras: TALISSUEL COSMO BARBOSA DINIZ
EIRELI – CNPJ Nº 05.821.353/0001-76 com o valor global de R$ 1.349.867,50 (um milhão trezentos e
quarenta e nove mil e oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Pedra Branca-PB, 11 de Março de 2021
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO
 ELETRÔNICO Nº 00006/2021

A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Ofi cial, torna público a todos os inte-
ressados que no dia 26 de Março de 2021 às 08h00min, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS. tipo menor preço por item,
para atender a necessidade das diversas Secretaria, conforme consta do Edital durante o exercício de 2021.
As empresas interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone (83) 3356-1117, do
portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO – Mural de Licitações – Licitações
Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraas17@hotmail.com das 09h00min às 12h00min e/ou do portal http://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Publicado na íntegra no Diário da FAMUP do dia 16.03.2021.

Cabaceiras PB, 15-03-2021.
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÃO

CIPAL 340/2020 02.050 SEC DE ACAO SOCIAL FMAS 02050.08.243.0032.2941 MANUT. ATIV.
DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC 02050.08.243.2008.2940 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 02050.08.244.2008.2040 MANUT. ATIVIDADES
DA SEC. DE ACAO SOCIAL 3.3.90.39.00.00 001 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Mogeiro e: CT Nº 00063/2021 - 12.03.21 - WENNYA MARIA DE SOUZA SILVA - R$ 20.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPE-
CIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO DISTRITO FEDERAL/BRASILIA/
DF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MOGEIRO/PB, CONFORME ANE-
XO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Mogeiro: LEI MUNICIPAL 340/2020 02.010 GABINETE DO PREFEITO
02.030 SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP, LAZER E TURISMO 02.040 SEC MUNICIPAL DE
SAUDE 02.050 SEC DE ACAO SOCIAL FMAS 02.070 SEC AGRIC. MEIO AMBIENTE, PESCA
E PECU 02.080 SEC. DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA 02.140 SECRETARIA DE
FINANÇAS 3.3.90.39.00.00 001 OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o
fi nal do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro
e: CT Nº 00062/2021 - 05.03.21 - MEGA - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - R$ 50.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2021, licitação moda-
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA OS
FUNCIONÁRIOS DESTE MUNICÍPIO QUANDO EM SERVIÇOS. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

João Pessoa - Terça-feira, 16 de Março de 2021Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
E REABERTURA DE SESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021

OBJETO: Contratação de empresa para produção de material de comunicação visual (tais como: elabo-
ração, confecção, reforma e revitalização de placas luminosas, revestidas de ACM, de aço inox, de vidro
com prolongadores, padronização de veículos da frota municipal, dentre outros serviços condizentes). O
Município de Catolé Do Rocha-PB, faz saber aos interessados a decisão do recurso interposto pela empresa
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP CNPJ nº 27.232.288/0001-86. O Pregoeiro decide, recebe
o recurso apresentado pela recorrente e, no Mérito, JULGAR PARCIALMENTE PROCEDENTE, uma
vez que as argumentações apresentadas pela Recorrente demonstram fatos capazes de demover a decisão
do Pregoeiro. Declaro a Licitante TRES D INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI/ CNPJ:
36.346.785/0001-04, INABILITADA em todos os itens que foi declarada vencedora por não apresentar
em nenhum deles a exigência do edital no item 12.2.11, e mantenho a desclassifi cação/inabilitação de RB
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.232.288/0001-86, no item 11.
O Pregoeiro comunica ainda, o retorno a fase de julgamento de propostas, que está marcado para o dia
17/03/2021 as 15:00 horas O teor do julgamento encontra- se à disposição dos licitantes na plataforma
comprasnet e demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 15 de Março de 2021.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para Assessoria Administrativo - Tributária para elaboração de Minuta
de Projeto de Lei de REFIS e Lançamento do IPTU 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00035/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS E OU-
TROS 04.123.0005.2006 – Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças 339039 – Outros Serviços
de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até 15/07/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 00046/2021 - 15.03.21 - EAG - EMPRESA DE ASSESSORIA EM GESTAO
LTDA - R$ 24.000,00.
Catolé do Rocha – PB, 15 de Março de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de auditoria no serviço de saúde deste Muni-
cípio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00033/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços
de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 – Manutenção
do MAC 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00004/2021

DESPACHO Nº DV 00004/2021-01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00004/2021, que objetiva: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE
RELEASES E TEXTOS; GERAÇÃO DE CONTEÚDO; GERENCIAMENTO REDES SOCIAIS; PRO-
DUÇÃO DE VÍDEOS INFORMATIVOS; ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA PARA
DIVULGAÇÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS REFERENTES À PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAAPORÃ. OS EQUIPAMENTOS A SEREM USADOS DEVERÃO SER INCLUSOS (CÂMERA
DIGITAL, CELULAR, MICROFONE, COMPUTADOR) POR CONTA DA CONTRATADA; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, a:EMPRESA: ALINE MENDES ALBUQUERQUE
05200194407 - CNPJ: 37.526.765/0001-70 - VALOR TOTAL: R$ 16.800,00. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 12 de Março de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00004/2021

DESPACHO Nº DV 00004/2021
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, que objetiva: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO
DE RELEASES E TEXTOS; GERAÇÃO DE CONTEÚDO; GERENCIAMENTO REDES SOCIAIS;
PRODUÇÃO DE VÍDEOS INFORMATIVOS; ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA
PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS REFERENTES À PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CAAPORÃ. OS EQUIPAMENTOS A SEREM USADOS DEVERÃO SER INCLUSOS
(CÂMERA DIGITAL, CELULAR, MICROFONE, COMPUTADOR) POR CONTA DA CONTRATADA;
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação
de:EMPRESA: ALINE MENDES ALBUQUERQUE 05200194407 - CNPJ: 37.526.765/0001-70 - VA-
LOR TOTAL: R$ 16.800,00. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 12 de Março de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA Nº DP00004/2021

DESPACHO Nº DV 00004/2021-02
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:DESIGNAR as servidoras Taysa Lima Monteiro, Chefi a de Gabinete, como Gestora  e

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

Gabriela Leal de Miranda, Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, para Fiscal do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE RELEASES E TEXTOS;
GERAÇÃO DE CONTEÚDO; GERENCIAMENTO REDES SOCIAIS; PRODUÇÃO DE VÍDEOS
INFORMATIVOS; ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA PARA DIVULGAÇÃO DE
AÇÕES ADMINISTRATIVAS REFERENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ. OS
EQUIPAMENTOS A SEREM USADOS DEVERÃO SER INCLUSOS (CÂMERA DIGITAL, CELU-
LAR, MICROFONE, COMPUTADOR) POR CONTA DA CONTRATADA; com as atribuições nos
termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fi scalizar (Fiscal) a execução
do referido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 12 de Março de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Salomão
Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão P resencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 106/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterio-
res das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: LICITACAOCAAPORA2017@GMAIL.COM. Edital: WWW.CAAPORA.PB.GOV.
BR; WWW.TCE.PB.GOV.BR.

Caaporã - PB, 15 de Março de 2021
KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

O Pregoeiro Ofi cial comunica o cancelamento da sessão pública das 07:30hs do dia 26 de Março de
2021, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 00016/2021, que objeti-
va: Contratação de pessoa jurídica especializada em tecnologia da informação para prestação de serviço
de implantação do prontuário eletrônico cidadão e–SUS AB PEC, CDS, e–SUS AB Território como
forma de suprir as necessidades de um prontuário eletrônico, oferecendo treinamento/reciclagem dos
profi ssionais para este software, e locação de software web sincronizado/integrado ao e–SUS de gestão
de saúde pública e incluindo comodato para todos equipamentos. Justifi cativa: Correções no termo
de referência do presente edital. In formações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
seguinte endereço - Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareia@gmail.com.

Areia - PB, 15 de Março de 2021
LUCAS DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÃO

Complementar nº 123/06; Portaria nº 02/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterio-
res das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Zabelê - PB, 15 de Março de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira Ofi cial